

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Compl	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
29576	484929	CURATIVO / COBEI	UNIDADE-	06/08/2021	Pregão	-	-	0809976000168	HOFFMANN & GOI	46482857000196	MUNICIPIO DE UB	SP	UBATUBA	7,60	700	R\$5.320,00	4358164#frcgo-2	638260

FLS. 274

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade fornecida	Data Homologação	Modalidade Compra	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Ses. Compra Item
311	463606	TUBO ENDOTRAQ	UNIDADE -	22/11/2023	Pregão	-	-	04210418000184	NOSSA FARMACIA	11295659000139	FUNDO MUNICIPAL	RO	SAO FELIPE D'OESTE	8,93	10	R\$89,30		75497

Código Compra	14507/467984	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item.C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
			PNÇ-ANAT-OMLGr	UNIDADE -	23/03/2020	Pregão	-	-	06886136000127	MED.COM COMERC	18538208000124	CONSORCIO INTERAL	AL	PENEDO	23,49	1,745	R\$40.990,05	4341482#fcarga_2	729542

FLS. 277

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
22889	420662	FRASCO - TIPO ALM	UNIDADE	13/01/2023	Pregão	-	-	0598042500128	VAL MED PRODUT	112039936000136	FUNDO MUNICIPAL	AL	CAPELA	4,00	230	R\$920,00	4362381#Carga 2	452910

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
31084	1438985	SONDA TRATO DIGI	UNIDADE -	20/09/2024	Pregão	-	-	29101445000140	JORGE EDUARDO	110589928000107	FUNDO MUNICIPAL	PE	BOXI JARDIM	1,09		225	R\$245,25		785619

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
31398	303292	RINGER, COMPOS	BOLSA - 250ML	30/10/2024	Pregão	49351786000261	BAXTER HOSPITAL	94516671000153	CIRURGICA SANTA	0471762000171	CONSORCIO INTER RS	RS	VACARIA	6,20	14,250	RS88.350,00		792890

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
24998	381391	REAGENTE PARA D	UNIDADE -	14/06/2021	Pregão	-	-	52202744000192	NACIONAL COMER	758676000071	MUNICIPIO DE UNI	PR	UNIÃO DA VITÓRIA	15,99	10,000	R\$154.900,00	4337788Hfarga_2	569628

Código Compra	15722 466347	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
			CATER PERIFÉR	UNIDADE -	19/04/2022	Pregão	-	-	41488836000164	B L C COMERCIO D	11718406000120	FUNDO MUNICIPAL	SE	ARACAU	1,57	9,000	R\$14.130,00	4348715#Carga 2	466828

FLS. 281

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
32599	451221	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	19/06/2024	Pregão			378828600154	VERDE DISTRIBUID	77816510000166	MUNICÍPIO DE FRA	PR	FRANCISCO BELTR	2,96	50	R\$148,00		819204

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
17564	432481	ESFIGNOMANOMIL	UNIDADE -	19/08/2022	Pregão	-	-	0488058600187	CIRURGICA REAL	09280202000109	FUNDO MUNICIPAL	PR	MAUA DA SERRA	71,20	10	R\$712,00	4352767#carga_2	489296

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
397/483439		BITA HOSPITALAR, UNIDADE -		16/01/2024	Pregão		-	05980435000328	VAL MED PRODUT	11594727000160	FUNDO MUNICIPAL AL	AL	MAR VERMELHO	3,00	400	R\$1.200,00	-	743797

Código Compra	Código CATMAT	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	Fabricante	CNPJ Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
16171	467836	UNIDADE -	27/04/2022	Pregão	-	-	4201767000171	ALFA HOSPITALAR	11460807000163	FUNDO MUNICIPAL	CE	GROAÍRAS	18,40	50	R\$920,00	4350842##carga 2	477999

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item c	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
18122 279726		ALGODÃO TIPO:H	ROLO - 500G	10/08/2022	Pregão			35153207000180	ESSENCIA HOSPITAL	2871598600103	CONSORCIO INTERSE		AMPARO DE SAO F	12,44	17,960	R\$223.922,40	4354621##carga 2	496279

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecedora	Data Homologação	Modalidade Compra	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
39409	456407	REANIMADOR MA	UNIDADE -	16/09/2024	Pregão	-	-	7842491000133	JOAO MED COMER	77816510000166	MUNICIPIO DE FRAILIR	FR	FRANCISCO BELTR	114,00	20	R\$2.280,00	-	813014

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comproador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
30332	444613	ATADURA, TIPO 1: - 3M	21/03/2024	Pregão	-	-	-	29230269000146	R F BARILE LTDA	11664446000137	FUNDO MUNICIPAL PA	PA	PACAIA	37,28	800	R\$29.824,00		764091
30332	444613	ATADURA, TIPO 1: - 2M	21/03/2024	Pregão	-	-	-	37730050000134	MEDCOM SAUDE	11664446000137	FUNDO MUNICIPAL PA	PA	PACAIA	8,32	2.500	R\$20.800,00		761480

Código Compra	21987	Código CATMAT	486997	Descrição Catmat	FIO DE SUTURA AG	Unidade Fornecim	UNIDADE	Data Homologação	09/01/2023	Modalidade Comp	Pregão	CNPJ Fabricante	-	Fabricante	-	CNPJ Fornecedor	02078622000168	Fornecedor	BIOMEDICAL COM	CNPJ Comprador	02911953000137	Nome Instituição	FUNDO MUNICIPAL RJ	UF	-	Nome Município	SAPUCAIA	Valor Item Compra	107,78	Quantidade Item	20	Valor Total Compra	R\$2.155,60	Obs: 2	Seq. Compra Item	445328
---------------	-------	---------------	--------	------------------	------------------	------------------	---------	------------------	------------	-----------------	--------	-----------------	---	------------	---	-----------------	----------------	------------	----------------	----------------	----------------	------------------	--------------------	----	---	----------------	----------	-------------------	--------	-----------------	----	--------------------	-------------	--------	------------------	--------

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
32349	45421	SONDA TRATO UBI	UNIDADE -	03/07/2025	Pregão	-	-	09113926000168	ORTOFEDICA DIST	11594727000160	FUNDO MUNICIPAL	AL	MAR VERMELHO	2,78	200	R\$556,00		818879

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
22456	385900	LANCETADOR, CQJ/UNIDADE -	-	07/09/2022	Pregão	-	-	41516065000171	LIDER MED LTDA	11794360000160	MUNICIPIO DE AMPE	AM	AMARAJI	3,08	20	R\$61,60	4361527#Carga 2	540529

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Compil	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
26757	434230	ESFICOMANOM	UNIDADE -	01/10/2021	Pregão	-	-	15714279000164	C O M COMERCIO	03517102000177	FUNDO ESPECIAL DMS	MS	CAMPO GRANDE	5,39	4	R\$21,56	1341983Rcarga_2	594152

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compr	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
12797448249		ALGODÃO, TIPO O ROLO -	ROLO -	19/02/2020	Pregão	-	-	21870007000134	MC PRODUTOS ME	11112312000103	FUNDO MUNICIPAL MS	MS	IVINHEMA	14,32	3,000	R\$42.960,00	4328604#Carga_2	201714

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compr	Quantidade Item	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
30454	435244	CATETER PERIFER	UNIDADE	23/01/2024	Pregão	-	-	43732317000125	KFP COMERCIO DE	1171840600120	FUNDO MUNICIPAL	SE	ARACAU	1,19	76,900	R\$91.035,00		799599

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
26757	432481	ESFIGOMONOMV	UNIDADE -	01/10/2021	Pregão	-	-	15714275000164	C O M COMERCIO	03517102000177	FUNDO ESPECIAL	MS	CAMPO GRANDE	198,00	31	R\$6.138,00	434198#Carga 2	594150

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
32349	615779		UNIDADE -	03/02/2025	Pregão	-	-	11195977000128	MEDICAH COMER	11594727000160	FUNDO MUNICIPAL	AL	MAR VERMELHO	6,40	700	700	R\$4.480,00	-	825913

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecedora	Data Homologação	Modalidade Compra	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
32127	437862	PIA HOSPITALAR	UNIDADE -	24/07/2025	Pregão	-	-	43751565000113	RF PRODUTOS HOJ	28715986000103	CONSORCIO INTER SE	SE	AMPARO DE SAO F	5,61	7,770	RS43.589,70	Pregão Eletrônico	810237

Código Compra	Código CATMAT	Descrição	Carimato	Unidade	Fornecedor	Data Homologação	Modalidade	Compi	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CHPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
31337/357880		GLICOSE, CONLEN	FRASCO - 500ML			19/04/2024	Pregão		49324221000104	FRESENIUS KABI	493242210001690	FRESENIUS KABI	12157728000100	FUNDO MUNICIPAL	ES	VILA VELHA	5,70	6,100	R\$54.720,00	-	799256

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
32863/432482		ESFIGNOMANUOM	UNIDADE -	21/03/2023	Pregão	-	-	29565394000109	C G FARMA DISTR	11278364000154	FUNDO MUNICIPAL	SE	80,24	1.400	RS112.336,00	O processo 57023	834086
32863/432482		ESFIGNOMANUOM	UNIDADE -	21/03/2023	Pregão	-	-	29565394000109	C G FARMA DISTR	11278364000154	FUNDO MUNICIPAL	SE	80,24	1.400	RS112.336,00	O processo 57023	834095
32863/432482		ESFIGNOMANUOM	UNIDADE -	21/03/2023	Pregão	-	-	29565394000109	C G FARMA DISTR	11278364000154	FUNDO MUNICIPAL	SE	80,24	1.400	RS112.336,00	O processo 57023	834102

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
17078	444363	ATADURA, TIPO 11	RCLO -	23/05/2022	Pregão			30888187000172	PEROLA IMPORTA	76247386000100	MUNICIPIO DE MA	PR	MARIA HELENA		1,39	600	R\$834,00 4551586#Carga 2	483638

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Garmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
33250	477877	BOTA DE UNNA M UNIDADE -		27/08/2024	Pregão	-	-	48921961000165	ESF II PRODUTOS	188835069000139	MUNICIPIO DE CAYRES	CA	CAXIAS DO SUL	20,91	972	R\$20.324,52	-	838787

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
32159	386705	ODOPOVIDONA (FRASCO - 1000ML	FRASCO - 1000ML	18/12/2024	Pregão	-	-	32421421000182	MULTIUSP COM	75568928000122	MUNICIPIO DE MA	PR	MAMBONE	39,56	364	364	R\$14.399,84	-	813800
32159	386705	ODOPOVIDONA (FRASCO - 100ML	FRASCO - 100ML	18/12/2024	Pregão	-	-	26847998000111	CIRURGICA ITAMB	75568928000122	MUNICIPIO DE MA	PR	MAMBONE	5,20	54	54	R\$280,80	-	813799

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
21844	479752	ESPEÇULO USO ME	UNIDADE -	06/03/2023	Pregão	-	-	0408331000121	CRURGICA UNIAO	18431312001359	MUNICIPIO DE UBI	MG	UBERLANDIA	60.000	1,37	R\$82.200,00	556553MPCGA_2	443222

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
13841	438413	SONDA TRIATO UR	UNIDADE	17/04/2020	Pregão	-	-	2990766000100	VYP MATERIAL HO	76105519000104	MUNICÍPIO DE COÍPR	UF	CONTENDA	0,61	6,000	R\$3.660,00	433375##carga.2	718141

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Compil	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
24044	451434	TUBO ENDOTRAQ	UNIDADE -	10/02/2021	Pregão	-	-	32635445000134	VALE COMERCIO	76020452000105	MUNICIPIO DA LAI PR	LAI PR	LAPA	3,20	50	R\$160,00	4333367#Kcarga 2	556983

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item c	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
33290	487418	FIO DE SUTURA AG	UNIDADE -	31/10/2022	Registro de Preços	-	-	38412815000150	INOVACAO DISTR	0824786000136	FUNDO MUNICIPAL	PE	CATENDE	1,80	1,200	RS2.160,00	-	839296

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
21059 438984		SONDA TRATO DIG	UNIDADE -	07/02/2023	Pregão	-	41488836000164	B L C COMERCIO D	1171840600120	FUNDO MUNICIPAL SE	SE	ARACAU	0,98	600	R\$588,00	4359426#carga 2	438705

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
21972/461304		ELETRODO USO M	UNIDADE	27/10/2022	Pregão	-	-	39516524000114	DELTA SHOP - DIST	08703778000179	FUNDO MUNICIPAL PR	PR	FLORIDA	8,40	40	R\$336,00	4360727#Carga 2	534618

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compras	Quantidade Item	Valor Total Compras	Observações	Seq. Compra Item
32409	438578	SONDA TRATO UR	UNIDADE -	16/09/2024	Pregão	-	-	78742491000133	JOAQUED CONER	77816510000166	MUNICIPIO DE FRA	PR	FRANCISCO BELTR	3,08	100	R\$308,00	-	813084

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Compra	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Ses. Compra Item
23229	43892	ESTETOSCOPIO, TI	UNIDADE -	06/02/2023	Pregão	-	-	42227547000174	MED4 IMPORTAD	07596117000140	CONSORCIO INTER	RS	CAMAQUA	18,00	1,102	R\$19.836,00	4365061##carga 2	454678

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
253	466299	ELETRODO USO M	UNIDADE	01/12/2023	Pregão	-	-	00802002000102	ALTERMED MATER	0870378000179	FUNDO MUNICIPAL	PR	FLORIDA	4,51	300	RS1.353,00	ATAS: 183-182-180	7783

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
30260	488307	SERINGA, MATERIA	UNIDADE -	03/01/2024	Pregão	-	-	43463126000105	LIVMED MATERIA	1078564400196	FUNDO MUNICIPAL	PB	SAO JOSE DE CAIA	0,54	10,000	R\$5.400,00	-	76579

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
206591467840		PINÇA CIRURGICA	UNIDADE -	07/02/2023	Pregão	-	-	38460625000109	IGM PRODUTOS P	21.817418000166	FUNDO MUNICIPAL	RO	URUPA	173,93	6	R\$1.043,58	4358906#Carga_2	436586

Código Compra	32127	Código CATMAT	446603	Descrição Catmat	FITA HOSPITALAR	Unidade Fornecim	ROLO - 4,5M	Data Homologação	24/01/2025	Modalidade Comp	Pregão	CNPJ Fabricante	-	Fabricante	-	CNPJ Fornecedor	08778201000126	Fornecedor	DROGAFONTE LTD	CNPJ Comprador	28715986000103	Nome Instituição	CONSORCIO INTER SE	UF	SE	Nome Município	AMPARO DE SAO F	Valor Item Compra	7,99	Quantidade Item C	27,580	Valor Total Compr	R\$220.364,20	Observações	Pregão Eletrônico	Seq. Compra Item	809648
---------------	-------	---------------	--------	------------------	-----------------	------------------	-------------	------------------	------------	-----------------	--------	-----------------	---	------------	---	-----------------	----------------	------------	----------------	----------------	----------------	------------------	--------------------	----	----	----------------	-----------------	-------------------	------	-------------------	--------	-------------------	---------------	-------------	-------------------	------------------	--------

Código Compra	23542	Código CATMAT	451376	Descrição Catmat	TUBO ENDOTRAQ	Unidade Fornecim	UNIDADE -	Data Homologação	17/03/2023	Modalidade Comp	Pregão	CNPJ Fabricante	-	Fabricante	-	CNPJ Fornecedor	3263445000134	Fornecedor	VALE COMERCIO D	CNPJ Comprador	80905706000131	Nome Instituição	FUNDO MUNICIPAL	UF	PR	Nome Município	MARINGA	Valor Item Compra	3,90	Quantidade Item C	60	Valor Total Compra	RS234,00	Observações	436437/#carga_2	Seq. Compra Item	458634
---------------	-------	---------------	--------	------------------	---------------	------------------	-----------	------------------	------------	-----------------	--------	-----------------	---	------------	---	-----------------	---------------	------------	-----------------	----------------	----------------	------------------	-----------------	----	----	----------------	---------	-------------------	------	-------------------	----	--------------------	----------	-------------	-----------------	------------------	--------

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Compra	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
294.467998		PINÇA ANATOMICA	UNIDADE	10/08/2023	Pregão	-	-	29032903000136	PLENA MEDICA HC	08703778000179	FUNDO MUNICIPAL	PR	FLORIDA	22,00	10	R\$220,00	-	12819

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
33334	464222	SONDA TRATO ORI	UNIDADE -	24/01/2023	Pregão	-	-	41488336000164	B L C COMERCIO	28715986000103	CONSORCIO INTER SE	SE	AMPARO DE SAO F	2,70	3,285	R\$8.869,50	Pregão Eletrônico	838547

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
12455	435911	SONDA TRATO DIS	UNIDADE -	08/06/2020	Pregão	-	PERFIL HOSPITAL	04779238000159	MUNICIPIO DE JARU	RO	JARU	1,07	2,000	R\$2.140,00	4328024#carga 2	696148

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
30260	487013	FIO DE SUTURA AC	UNIDADE -	03/01/2024	Pregão	-	-	43463126000105	LIVMED MATERIAL	10785644000196	FUNDO MUNICIPAL	PB	SÃO JOSE DE CAIA	200,00	15	R\$3.000,00	-	76270

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
31404/436011		SONDA TRATO UR/UNIDADE -		06/06/2024	Pregão	-	-	21581445000182	ALTAMED DISTRIB	12652705000172	FUNDO MUNICIPA	PA	FLORESTA DO ARA	345	150	R\$517,50	PROC. ADMINISTR	809425

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
21115	435182	FILME RADIOLOGICO CAIXA - 100UN		10/02/2023	Pregão	-	-	06886136000127	MEDCOM COMER	18538208000124	CONSORCIO INTERAL	UF	PENEDO	223,26	2,613	R\$583.378,38	4359505#Carga 2	438667

Código Compra	194/42483	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
			EMBALAGEM P/ ESQUELO - 100M		22/08/2023	Pregão	-	-	39691295000125	IMEDIAC MEDICAM	10234992000175	FUNDO MUNICIPAL	PE	CACHOEIRINHA	91,45	50	RS4.572,50	-	17214

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Compra	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
17564	435798	AGULHA HIPODERM	UNIDADE -	19/08/2021	Pregão	-	-	04860586000187	CIRURGICA REAL -	09280202000109	FUNDO MUNICIPAL PR	PR	MAUA DA SERRA	0,08	10,000	R\$800,00	4352767#Carga 2	489320

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
20757434230		ESTIGMOMANOMI	UNIDADE -	01/10/2021	Pregão	-	-	1574275000164	COM COMERCIO	03517102000177	FUNDO ESPECIAL	MS	CANPO GRANDE	5,99	4	R\$21.564341983	#carga 2	594152

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Calmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituido	UF	Nome Municipio	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
22470	485445	ESFÍGIMOMANÓVIL	UNIDADE -	07/07/2023	Pregão	-	-	26383168000117	PROSAUDE MATER	46482857000196	MUNICIPIO DE UBA	SP	UBA17UBA	85,00	35	R\$2.975,00	4361556#Carga 2	448102

Código Compra	Código CATMAT	Descrição CATMAT	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item c/Valor	Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
95 357880		GLICOSE CONCENTRADA	FRASCO - 500ML	12/07/2023	Pregão	4932421000104	FRESENIUS KABI BH	4932421001690	FRESENIUS KABI BH	25053117000164	SECRETARIA DA SAUDE	PA	PALMAS	5,15	75,255	R\$387.563,25	PROCESSO Nº 2022	2758
95 357880		GLICOSE CONCENTRADA	FRASCO - 250ML	12/07/2023	Pregão	4932421000104	FRESENIUS KABI BH	4932421001690	FRESENIUS KABI BH	25053117000164	SECRETARIA DA SAUDE	PA	PALMAS	4,00	87,750	R\$351.000,00	PROCESSO Nº 2022	2757
95 357880		GLICOSE CONCENTRADA	BOLSA - 500ML	12/07/2023	Pregão	47231121000108	BEKER PRODUTOS	05804216000123	D + DISTRIBUIDOR	25053117000164	SECRETARIA DA SAUDE	PA	PALMAS	7,11	25,085	R\$178.354,35	PROCESSO Nº 2022	1696

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Garmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compesal	Quantidade Item	Valor Total Compesal	Observações	Seq. Compra Item
33162	244719	BISTUNT DESCARTÁ	UNIDADE	15/05/2023	Pregão	-	-	006590000185	CENTER MED COM	11429318000109	FUNDO MUNICIPAL	SE	CEDRO DE SAO JO	28,12	100	R\$2.812,00	ATAS 09/2023, 10/	836059

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Compra	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
33502 451224		TIUBO ENDOTRAC	UNIDADE -	30/01/2024	Pregão	-	-	8039256000145	AABA COMERCIO	[09588897000190]	FUNDO MUNICIPAL	PR	NOVA TEBAS	9,18	30	R\$275,40	-	839639
33502 451224		TIUBO ENDOTRAC	UNIDADE -	30/01/2024	Pregão	-	-	8039256000145	AABA COMERCIO	[09588897000190]	FUNDO MUNICIPAL	PR	NOVA TEBAS	9,18	30	R\$275,40	-	839655

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
31004	452958	CANULA OROFARÍNGE	UNIDADE -	06/06/2024	Pregão	-	-	04860742000148	PARAFARMA MED	12652795000172	FUNDO MUNICIPAL PA	PA	FLORESTA DO ARA	4,50	10	R\$45,00	PROC. ADMINISTR	797843

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
30514	437243	CATER PERIFER	UNIDADE	-	03/06/2024	Pregão	-	2312192000163	MARYMED DISTR	09520756000136	FUNDO MUNICIPAL	PR	BANDEIRANTES	0,19	500	R\$95,00	-	772533

Código Comera	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item c	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
19760	38605	LANCETA, MATER	UNIDADE -	16/11/2022	Pregão	-	-	30584194000261	CRONO COMERCIO	03273207000128	CONSORCIO INTER	PR	CURTIBA	0,10	25,100.000	R\$2.399.560,00	4357322##carga 2	517552

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
28809	44495	ATADURA, TIPO 1;	ROLO -	22/03/2021	Pregão	-	-	00656468000139	SOMA/PR COMER	80905706000131	FUNDO MUNICIPAL	PR	MARINGÁ	0,75	130.000	R\$97.500,00	4348656#Carga 2	621333

Código Compra	22411	Código CATMAT	22411	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
				AGULHA HIPODERMICA - 100UN		25/07/2022	Pregão			20419705000133	CIRURGICA ONIX LTDA	01613167000190	MUNICIPIO DE TANPR	PR	TANARANA	8,99	500	R\$4.495,00	4361469#carga 2	539622

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
30514	43710	CATETER PERIFÉRICO	UNIDADE	03/06/2004	Pregão	-	-	23121920000163	MARYMED DISTRIB	0952075600136	FUNDO MUNICIPAL	PR	BANDEIRANTES	500	019	R\$95,00	-	772528

Código Compra	21746	Código CATMAT	434889	Descrição Catmat	LUDOCANA CLORID EMBLASTRO -	Unidade Fornecim	EMBASTRO -	Data Homologac	23/03/2023	Modalidade Comp	Pregão	CNPJ Fabricante	-	Fabricante	-	CNPJ Fornecedor	13485130000103	Fornecedor	PHARMA LOG PRO	CNPJ Comprador	08597121000174	Nome Instituição	FUNDO ESTADUAL	UF	PR	Nome Municipio	CURITIBA	Valor Item Compra	9,91	Quantidade Item	1,800	Valor Total Compra	R\$17.838,00	Observações	R\$17.838,00 4360392##carga 2	Seq. Compra Item	442352
---------------	-------	---------------	--------	------------------	-----------------------------	------------------	------------	----------------	------------	-----------------	--------	-----------------	---	------------	---	-----------------	----------------	------------	----------------	----------------	----------------	------------------	----------------	----	----	----------------	----------	-------------------	------	-----------------	-------	--------------------	--------------	-------------	-------------------------------	------------------	--------

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
21115	455922	ORTESE PARA COLUNA	UNIDADE -	10/02/2023	Pregão	-	-	06886136000127	MEDCOM COMERCIAL	18538208000124	CONSORCIO INTERAL	UF	PENEDO	16,24	2,629	R\$42.694,96	4359505#Carga 2	438875

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
3086	455923	ORTESE PARA COL	UNIDADE -	07/07/2023	Pregão	-	-	04192876000138	CRISMED COMERC	95423986000102	MUNICIPIO DE PAZ	PR	FAZENDA RIO GRA	11,13	25	R\$278,25	-	820147

Código Compra	Código Catmat	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
27471	445301	CATETER PERIFER	UNIDADE	11/02/2021	Pregão	-	-	01140868000150	CIRURGICA OLIMPI	11966012000191	FUNDO MUNICIPAL	SP	MONÇÕES	3,15	700	R\$2.205,00	4343861#Carga_2	603270

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
32127	439728	SERINGA, MATERIA	UNIDADE -	24/01/2025	Pregão	-	-	4375195000113	R+ PRODUTOS HOS	28715986000103	CONSORCIO INTER SE	SE	AMPARO DE SAO F	0,36	269,800	R\$97.128,00	Pregão Eletrônico	810633

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Forneciml	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
13841	438244	CATETER PERIFÉRICO	UNIDADE -	17/04/2020	Pregão	-	-	01328539000199	CLASSMED - PROD	76105519000104	MUNICIPIO DE COIPR	UF	CONTENDA	0,72	4,000	R\$2.880,00	1333775#carga_2	718143

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
21045 432411		REFELENTE, PRINC	FRASCO - 200ML	01/02/2023	Pregão	-	-	0075233000125	TRES LEÕES MATE	11778406000120	FUNDO MUNICIPAL	SE	ARACAU	11,91	51,000	R\$607.110,00	4359410#caraga 2	438614
21045 432411		REFELENTE, PRINC	FRASCO - 200ML	01/02/2023	Pregão	-	-	44607099000160	LA VIE MEDICAL LT	11778406000120	FUNDO MUNICIPAL	SE	ARACAU	11,91	9,000	R\$107.190,00	4359410#caraga 2	438613

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
30534	618921	SONDA TRATO UR	UNIDADE -	16/11/2023	Pregão	-	-	46440212000190	BRAXTER HOSPITA	44298717000155	SECRETARIA DE ES	RJ	RIO DE JANEIRO	96.590	0,47	RS45.397,30		773963

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
21059 451407	TUBO ENDOTRAQI		UNIDADE -	07/02/2023	Pregão	-	-	34186581000104	DLI HOSPITALAR	11718406000120	FUNDO MUNICIPAL SE	SE	ARACAU	4,20	2,000	R\$8.400,00	4359426#marga 2	436689
21828 451407	TUBO ENDOTRAQI		UNIDADE -	04/05/2022	Pregão	-	-	2612917000186	IAS3 HOSPITALAR	08968508000190	FUNDO MUNICIPAL RO	RO	PIMENTA BUENO	5,17	500	R\$2.585,00	4360526#marga 2	533367

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
22176	471592	TESOURA INSTRUM	UNIDADE -	27/03/2023	Pregão	-	-	21153043000187	H. F. E. COMERCIO	76002666000140	MUNICIPIO DE PIE	PR	PIEN	28,00	50	RS1.400,00	4361096#caraga-2	447359

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compras	Quantidade Item	Valor Total Compras	Observações	Seq. Compra Item
32159	458766	TUBO ENDOTRAQ	UNIDADE -	-	18/12/2024 Pregão	-	-	01328535000159	CLASSMED - PROD	75368928000122	MUNICIPIO DE MAI PR	MAI PR	MAIMBORE	3,66	30	RS109,09	-	813960

Código Compra	Código CATMAT	Descrição, Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compr	Quantidade Item	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
31383	452796	CLORETO DE SÓDIO	FRASCO - 100ML	17/10/2024	Pregão			05058502000148	FARMA VISION IMI	46374500026231	SECRETARIA DE ES	SP	SAO PAULO	2,49	3.550,871	R\$8.841.668,79		792498

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNP / Fabricante	Fabricante	CNP / Fornecedor	Fornecedor	CNP / Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compral	Quantidade Item	C Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
30261	478150	BANDAGEM, TIPO: UNIDADE	UNIDADE	05/06/2024	Dispensa de Licitação	CNP / Fabricante	-	07229330000161	DROGARIA BIOFAR	48468284000171	MUNICIPIO DE GUJ/SP	SP	GUARARAPES	33,99	15	R\$509,85	-	757463

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
32996	332503	INDICADOR BIOLÓGICO	UNIDADE -	28/08/2023	Pregão	-	-	30557921000144	IS 8 INTERNATION	05558897000190	FUNDO MUNICIPAL	PR	NOVA IEBAS	10,00	500	R\$5.000,00	-	831829

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Compil	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observação	Seq. Compra Item
22172	461261	ELETRODO USO M	UNIDADE -	27/03/2023	Pregão	-	-	19316524000114	DELTA SHOP - DIST	76007666000140	MUNICIPIO DE PIE	PR	PIEN	129,95	10	R\$1.299,50	14610864carga_2	447331

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
21987	420662	FRASCO - TIPO ALM	UNIDADE -	09/01/2023	Pregão	CNPJ Fabricante	-	298688600132	GREEN DISTRIBUID	02911953000137	FUNDO MUNICIPAL	RJ	SAPUCAIA	9,56	350	R\$3.346,00	4360768#carga_2	445201

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
20976	461248	ELETRODO USO M	UNIDADE -	16/01/2023	Pregão	-	-	1085539800100	EXITUSMED COME	32370759000152	FUNDACAO MUNIPR	PR	PONTA GROSSA	3.124,58	15	R\$46.868,70	435871#farga_2	436412

Código Compra	Código CATMAT	Descrição CATMAT	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item	Valor Total Compra	Observações	Seq. Compra Item
1741 / 437864		FITA HOSPITALAR, ROLO -		18/05/2022	Pregão	-	-	3383472000113	D P AGUIAR LTDA	11381413000180	FUNDO MUNICIPA	PA	BANNACH	150,00	1,000	RS150.000,00	4353508##Carga -2	491622
22487 / 437864		FITA HOSPITALAR, ROLO -		30/05/2022	Pregão	-	-	41316065000171	LIDER MED LTDA	11284360000160	MUNICIPIO DE AM	PE	AMARAJI	8,00	180	RS1.440,00	4361577##Carga -2	540855

Código Compra	Código CATMAT	Descrição Catmat	Unidade Fornecim	Data Homologação	Modalidade Comp	CNPJ Fabricante	Fabricante	CNPJ Fornecedor	Fornecedor	CNPJ Comprador	Nome Instituição	UF	Nome Município	Valor Item Compra	Quantidade Item C	Valor Total Compr	Observações	Seq. Compra Item
28673	289970	CATETER ASPIRAÇ	UNIDADE -	25/10/2021	Pregão	-	-	3051196400165	MEDICAL COMERC	08968508000190	FUNDO MUNICIPAL RO	RO	PIMENTA BUENO	0,75	300	R\$225,00	4347392#carpa-2	618788



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 354

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
80	Aquisição de Material	13/05/2025	227
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
105319-1	JUREMA MONTEIRO DOS SANTOS	0/2025	
Local			
29 GABINETE SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE			
Órgão			
13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
CONFORME A ENTREGA E APRESENTAÇÃO NA NOTA FISCAL		Depósito bancário	
Entrega		Prazo	
Local		Dias	

Descrição:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS HOSPITALARES, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PRONTO ATENDIMENTO E CAPS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Lote				
001 Lote 001				
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário
017377	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA EM MADEIRA LISA	PCT	200,00	13,15
	ISTO É, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 423465			2.630,00
017378	CATETER PERIFERICO Nº 16	CX	10,00	176,14
	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E ASPIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR 10555-5. N°. 16 c/100. Código catálogo de materiais BPS: 460347			1.761,40
017379	CATETER PERIFERICO Nº 18	CX	10,00	117,05
	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E ASPIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR 10555-5. N°. 18 c/100. Código catálogo de materiais BPS: 625222			1.170,50
017380	CATETER PERIFERICO Nº 20	CX	40,00	117,05
	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E ASPIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR 10555-5. N°. 20 c/100. Código catálogo de materiais BPS: 625221			4.682,00
017381	CATETER PERIFERICO Nº 22	CX	40,00	246,94
	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E ASPIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR 10555-5. N°. 22 c/100. Código catálogo de materiais BPS: 438244			9.877,60
017382	CATETER PERIFERICO Nº 24	CX	40,00	235,95
	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E ASPIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR 10555-5. N°. 24 c/100.			9.438,00



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS 355

Equipamento

Página 2

	Código catálogo de materiais BPS: 445301				
017383	ÁGUA OXIGENADA PARA CURATIVO 10V EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML Código catálogo de materiais BPS: 277319	LT	100,00	13,75	1.375,00
017384	AGULHA 13X4,5 ATÓXICA ATRAUMÁTICA, CÂNULA: DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA. EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO ASPIROGÊNICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 439812	CX	200,00	39,02	7.804,00
017385	AGULHA 25X7 ATÓXICA ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA. EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO ASPIROGÊNICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 397511	CX	300,00	13,62	4.086,00
017386	AGULHA 25X8 ATÓXICA ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX SILICONIZADA, EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO ASPIROGÊNICO, TAMANHO 25X8MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 439798	CX	200,00	40,10	8.020,00
017387	AGULHA 40X12 ATÓXICA ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA. EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO ASPIROGÊNICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 439799	CX	300,00	15,40	4.620,00
017388	ALCOOL 70% EM GEL FRASCO 860G Código catálogo de materiais BPS: 420799	LT	200,00	22,06	4.412,00
017389	ALCOOL 70% FRASCO COM TAMPAS DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 1L. Código catálogo de materiais BPS: 481012	LT	1.000,00	9,86	9.860,00
017390	ALGODÃO HIDROFILO PACOTE COM 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO COM ESPESURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA COM NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO, E COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS NO ATO DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROLO DE 500G. Código catálogo de materiais BPS: 279726	PCT	200,00	32,98	6.596,00
017391	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. Código catálogo de materiais BPS: 448249	UN	300,00	3,23	969,00
017392	ALMOTOLIA TRANSPARENTE COM PONTA 500 ML CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 500 ML. Código catálogo de materiais BPS: 420662	UN	300,00	14,66	4.398,00
017393	ALMOTOLIA TRANSPARENTE COM PONTA 250ML CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 250 ML. Código catálogo de materiais BPS: 420662	UN	300,00	8,72	2.616,00
017394	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE VISOR GRANDE (15X15 CM) DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO; - MOSTRADOR PLANO DE FÁCIL LEITURA, BASE DE FERRO FUNDIDO COM RODÍZIOS ANTIRRUÍDO; - HASTE DE SUPORTE EM METAL, ALÇA PARA TRANSPORTE, CESTA PARA BRAÇADEIRA, ESPIRAL EM PVC, PÉRA E VÁLVULA; - COMPONENTES DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA.* Código catálogo de materiais BPS: 485445	UN	10,00	898,29	8.982,90
017396	APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANOMETRO POSSUI BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO E FECHO EM METAL COM SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PERA E MANGUITO FEITO DE BORRACHA SINTÉTICA DE EXCELENTE RESISTÊNCIA PROPORCIONANDO MAIOR RETENÇÃO DO AR	UN	80,00	125,74	10.059,20



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 356

Página:3

Equipamento

DURANTE A MEDICAO A PRESSAO ARTERIAL. ADULTO.				
	Código catálogo de materiais BPS: 434230			
017398	APARELHO PARA GLICOSE	UN	30,00	156,42 4.692,60
	APARELHO DE HGT COMPATÍVEL COM AS TIRAS ACCU-CHEK ACTIVE.			
	Código catálogo de materiais BPS: 389557			
017399	APARELHO PARA GLICOSE	UN	40,00	67,31 2.692,40
	APARELHO DE HGT COMPATÍVEL COM AS TIRAS G-TECH FREE.			
	Código catálogo de materiais BPS: 389557			
017400	ATADURA DE CREPOM 10CM DE LARGURA E COMPRIMENTO DE 1,80M	UN	3.000,00	0,92 2.760,00
	MACIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO 94% ALGODÃO, 5% POLIÉSTER, 1% ELASTANO. *			
	Código catálogo de materiais BPS: 460133			
017401	ATADURA DE CREPOM 12CM DE LARGURA E COMPRIMENTO DE 1,80M	UN	2.000,00	1,10 2.200,00
	MACIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO 94% ALGODÃO, 5% POLIÉSTER, 1% ELASTANO. *			
	Código catálogo de materiais BPS: 444363			
017402	ATADURA DE CREPON 15CM DE LARGURA E COMPRIMENTO DE 1,80M	UN	3.000,00	1,28 3.840,00
	MACIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO 94% ALGODÃO, 5% POLIÉSTER, 1% ELASTANO. *			
	Código catálogo de materiais BPS: 444365			
017403	ATADURA DE CREPON 20CM DE LARGURA E COMPRIMENTO DE 1,80M	UN	3.000,00	1,51 4.530,00
	MACIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO 94% ALGODÃO, 5% POLIÉSTER, 1% ELASTANO. *			
	Código catálogo de materiais BPS: 621860			
017404	ATADURA GESSADA 20CM	UN	200,00	10,11 2.022,00
	Código catálogo de materiais BPS: 444615			
017405	ATADURA GESSADA 15CM	UN	200,00	4,88 976,00
	Código catálogo de materiais BPS: 444613			
017406	BANDAGEM PARA CONTENÇÃO	UN	100,00	41,28 4.128,00
	BANDAGEM ADESIVA ELASTICA 10CM X 4,5M			
	Código catálogo de materiais BPS: 478150			
017407	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	1.000,00	5,96 5.960,00
	EM PLÁSTICO (BOLSA PARA DRENAGEM ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2L) VÁLVULA			
	ANTIRREFLEXO, PINÇA, CLAMP, FILTRO CONECTOR			
	Código catálogo de materiais BPS: 432133			
017408	BOTA DE UNNA EM UMA BANDAGEM	UN	100,00	99,05 9.905,00
	IMPREGNADA COM PASTA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GOMA ACÁCIA, GLICEROL, ÓLEO			
	DE RÍCINO E ÁGUA DEIONIZADA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DE ÚLCERAS			
	VARICOSAS. EXERCE FORÇA DE COMPRESSÃO NO MEMBRO ACOMETIDO. AUMENTA O			
	FLUXO VENOSO NOS MEMBROS INFERIORES. PROMOVE FIBRINÓLISE E AUMENTA A			
	PRESSÃO INTERSTICIAL LOCAL. MANTÉM O MEIO ÚMIDO NECESSÁRIO À CICATRIZAÇÃO.			
	LARGURA: 10,2CM COMPRIMENTO DO ROLO: 9,14M 1 BANDAGEM CURATIVO BOTA DE			
	UNNA CURATEC PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS LARGURA: 10,2CM COMPRIMENTO			
	DO ROLO: 9,14M			
	Código catálogo de materiais BPS: 744877			
017409	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: N° 3	UN	10,00	15,67 156,70
	Código catálogo de materiais BPS: 299683			
017410	CABO PARA BISTURI INOXIDÁVEL TAMANHO N° 4	UN	20,00	15,67 313,40
	Código catálogo de materiais BPS: 299116			
017411	CAIXA P/ PERFURO CORTANTE 13 L	UN	500,00	8,55 4.275,00
	PERFURO CORTANTE, DESCARTÁVEIS, M PAPELÃO RESISTENTE, FORRAMENTO			
	PROTETOR INTERNO E PAPELÃO COURO, CONFORME NORMA IPT-NEA 55, CAPACIDADE			
	PARA 12 LITROS.			
	Código catálogo de materiais BPS: 623109			
017412	CAIXA P/ PERFURO CORTANTE 20L PERFURO CORTANTE	UN	500,00	11,48 5.740,00
	DESCARTÁVEIS, M PAPELÃO RESISTENTE, FORRAMENTO PROTETOR INTERNO E			
	PAPELÃO COURO, CONFORME NORMA IPT-NEA 55, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.			
	Código catálogo de materiais BPS: 623110			
017413	CAIXA P/ PERFURO CORTANTE 3 L	UN	200,00	3,60 720,00
	1PERFURO CORTANTE, DESCARTÁVEIS, M PAPELÃO RESISTENTE, FORRAMENTO			
	PROTETOR INTERNO E PAPELÃO COURO, CONFORME NORMA IPT-NEA 55, CAPACIDADE			
	PARA LITROS.			
	Código catálogo de materiais BPS: 623107			
017414	CAIXA P/ PERFURO CORTANTE 7L	UN	200,00	6,08 1.216,00
	PERFURO CORTANTE, DESCARTÁVEIS, M PAPELÃO RESISTENTE, FORRAMENTO			
	PROTETOR INTERNO E PAPELÃO COURO, CONFORME NORMA IPT-NEA 55, CAPACIDADE			
	PARA 7 LITROS.			



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS 354

Equipamento

Página 4

Código catálogo de materiais BPS: 623113					
017415	CAIXA TERMICA CAPACIDADE DE 20 LITROS PRODUZIDA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO PU QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TERMICO ALCA EM PP POLIPROPILENO PAREDE INTERNA EM PS POLIESTIRENO PAREDE EXTERNA EM PAD POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ENTRE PAREDES DE PU POLIURETANO ACABAMENTO DOBRADICAS NA TAMPA.	UN	10,00	599,45	5.994,50
Código catálogo de materiais BPS: 623110					
017416	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE VACINAS COM TERMÔMETRO DIGITAL, 45 LITROS, COM LATERAIS REFORÇADAS, TAMPA ARTICULADA PRESA A CAIXA, COM TERMÔMETROS DIGITAL ACOPLADO COM VISOR EXTERNO A PROVA DÁGUA QUE MEDE TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO DA CAIXA DE POLIETILENO. TEXTURA COM RANHURAS.	UN	5,00	753,42	3.767,10
Código catálogo de materiais BPS: 457116					
017417	CAMPO OPERATÓRIO 50 CM A COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL COM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUADRÚPLO. NÃO SOLTAR FIAPO E SUAS LATERAIS COM COSTURA QUE PERMITE MAIOR SEGURANÇA. PRODUTO DESCARTÁVEL. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	50,00	130,11	6.505,50
Código catálogo de materiais BPS: 623077					
017418	CÂNULA DE GUEDEL ATÓXICO OROFARÍNGEA FLEXÍVEL EM POLIURETANO TRANSPARENTE, INODORAS E COLORIDAS NA BASE DE ACORDO COM OS TAMANHOS: KIT COM 6 Nº 1 - COR AZUL - 5 CM, Nº 2 - COR PRETA - 6 CM, Nº 3 - COR BRANCA - 7 CM, Nº 4 - COR VERDE - 8 CM, Nº 5 - COR AMARELA - 9 CM, Nº 6 - COR VERMELHA - 10 CM. FLEXÍVEL *	UN	10,00	43,63	436,30
Código catálogo de materiais BPS: 450958					
017419	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENOTERAPIA. FABRICADO EM P.V.C. ATÓXICO SILICONADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E ASPIROGÊNICO; DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. CONFORTÁVEL POR LONGOS PERÍODOS. NÃO IMPEDE A ALIMENTAÇÃO E FALA. PRODUTO COM VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA. ADULTO	UN	1.500,00	1,80	2.700,00
Código catálogo de materiais BPS: 621734					
017420	CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO	UN	1.000,00	2,00	2.000,00
Código catálogo de materiais BPS: 621758					
017515	CHUMAÇO P/ CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL. DIMENSÕES (ABERTA) 15CMX30CM	UN	500,00	2,23	1.115,00
Código catálogo de materiais BPS: 614335					
017516	CLORETO DE SÓDIO 0,09% 100 ML SISTEMA FECHADO	UN	2.500,00	9,63	24.075,00
Código catálogo de materiais BPS: 452796					
017517	CLORETO DE SÓDIO 0,09% 1000 ML SISTEMA FECHADO	UN	1.700,00	19,96	33.932,00
Código catálogo de materiais BPS: 452796					
017518	CLORETO DE SÓDIO 0,09% 250 ML SISTEMA FECHADO	UN	3.000,00	10,80	32.400,00
Código catálogo de materiais BPS: 452796					
017519	CLORETO DE SÓDIO 0,09% 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	2.000,00	13,44	26.880,00
Código catálogo de materiais BPS: 452796					
017520	COLAR CERVICAL MATERIAL: ESPUMA FLEXÍVEL, TIPO FECHAMENTO: VELCRO COM 5CM, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REFORÇO*	UN	20,00	10,71	214,20
Código catálogo de materiais BPS: 455923					
017521	COLAR CERVICAL MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: DOBRÁVEL, PLANO E INFANTIL, TIPO FECHAMENTO: VELCRO COM 5CM, TAMANHO: MÉDIO, USO: PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE E APOIO MANDÍBULA*	UN	15,00	31,21	468,15
Código catálogo de materiais BPS: 455922					
017522	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK TAMANHO: M	UN	20,00	33,18	663,60
Código catálogo de materiais BPS: 455921					
017523	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK TAMANHO G	UN	20,00	27,53	550,60
Código catálogo de materiais BPS: 611258					
017524	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5CM 13 FIOS - 7,5 X 7,5 CM - 13 FIOS, 9 CAMADAS, 5 DOBRAS - 100% ALGODÃO - PACOTE COM 500 COMPRESSAS.	PCT	1.500,00	42,23	63.345,00
Código catálogo de materiais BPS: 615986					
017525	CONJUNTO DE NEBOLIZAÇÃO MASCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE.	UN	50,00	20,03	1.001,50



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 358

Página 5

Equipário

017526	Código catálogo de materiais BPS: 612416 CUMARN DE INOX 26X12CM 700ML	UN	10,00	122,10	1.221,00
017527	Código catálogo de materiais BPS: 439214 CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SODIO 10X10	CX	5,00	493,80	2.469,00
017528	Código catálogo de materiais BPS: 484840 CURATIVO HODROCULOIDE PLACA 10X10	CX	5,00	175,86	879,30
017529	Código catálogo de materiais BPS: 484929 DISPENSER PARA PAEPL TOALHA CAPACIDADE DE PAPEL: ATÉ 500 METROS - LOCAL DE FIXAÇÃO: PAREDE - USO INDICADO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM 2 OU 3 DOBRAS - MATERIAL: PLÁSTICO- TIPO DE MATERIAL: ABS OU OUTRO - COR: BRANCO - ALTURA: DE 28 A 35 CM - LARGURA: 25 A 30 CM - PROFUNDIDADE: 12 A 15 CM.*	UN	50,00	46,48	2.324,00
017530	Código catálogo de materiais BPS: 614553 DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO NA COR BRANCO: DIMENSÕES BÁSICAS APROXIMADAS: 11 X 30 X 11 (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); - CAPACIDADE MÍNIMA: 800ML - ACIONAMENTO: MANUAL - USO INDICADO: SABONETE LÍQUIDO - ACESSÓRIOS: PARAFUSOS DE BUCHAS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E/OU COM ESPAÇO PARA DUPLA FACE; - CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; - MODELOS REFERÊNCIAS: ELITE PROFESSIONAL MELHORAMENTOS, EXACCTA, VELOX PREMISSE.	UN	50,00	47,23	2.361,50
017534	Código catálogo de materiais BPS: 404551 EQUIPO TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL"Y", VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROTA.	UN	5.000,00	1,80	9.000,00
017535	Código catálogo de materiais BPS: 609711 EQUIPO MICROGOTAS CÁLICE MALEÁVEL COM INJETOR LATERAL E EXTREMIDADE COM ROSCO E RÓTULOS EXPLICATIVOS. COM ROLDANA PARA SORO	UN	2.000,00	2,36	4.720,00
017536	Código catálogo de materiais BPS: 609487 ELETRODO APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, PACOTE C/ 50	PCT	50,00	63,53	3.176,50
017537	Código catálogo de materiais BPS: 461261 ELETRO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA INDICADO PARA CONDUCAO DA CORRENTE ELETRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MEDIA FREQUENCIA. EXEMPLO CORRENTE RUSSA TENS FES ENTRE OUTRAS REUTILIZAVEL AUTO ADESIVO MALEABILIDADE DISPENSA A UTILIZACAO DE GEL TAMANHO 5X9 CM FORMATO RETANGULAR KIT COM 4 UNIDADES EMBORRACHADO.	PCT	50,00	56,01	2.800,50
017538	Código catálogo de materiais BPS: 461248 ELETRO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA INDICADO PARA ONDUCAO DA CORRENTE ELETRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MEDIA FREQUENCIA. EXEMPLO CORRENTE RUSSA TENS FES ENTRE OUTRAS REUTILIZAVEL AUTO ADESIVO MALEABILIDADE DISPENSA A UTILIZACAO DE GEL TAMANHO 5X5CM FORMATO QUADRADO KIT COM 4 UNIDADES EMBORRACHADO.	PCT	50,00	36,79	1.839,50
017539	Código catálogo de materiais BPS: 461304 ESPAÇADOR DE BOMBINHA	UN	30,00	52,78	1.583,40
017540	Código catálogo de materiais BPS: 473659 ESPARADRAPO 10CMX4,5M ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORNO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. ROLO COM 10 CM E 4,5M DE COMPRIMENTO.	UN	400,00	25,13	10.052,00
017541	Código catálogo de materiais BPS: 446603 ESPARADRAPO 5CMX4,5M ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORNO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. ROLO COM 5 CM E 4,5M DE COMPRIMENTO.	UN	400,00	13,47	5.388,00
017542	Código catálogo de materiais BPS: 437864 ESPECULOTAMANHO G COM LUBRIFICANTE. ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO COM LUBRIFICANTE	UN	800,00	4,53	3.624,00
017543	Código catálogo de materiais BPS: 479751 ESPECULO TAMANHO M	UN	1.500,00	3,65	5.475,00



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 359

Página 6

Equipamento

COM LUBRIFICANTE. ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO COM LUBRIFICANTE. Código catálogo de materiais BPS: 479752					UN	1.500,00	3,56	5.340,00
017544	ESPECULO TAMAMNHO P							
COM LUBRIFICANTE. ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO COM LUBRIFICANTE. Código catálogo de materiais BPS: 479753					UN	20,00	3,60	72,00
017545	EXTENSÃO DE OXIGENIO ESTERIL							
EM PVC DE 2 METROS. DESCRICAO EXTENSOR DESCARTAVEL DESTINADO A PROLONGAR A TUBULACAO DE PACIENTES USUARIOS DE CATETER NASAL. DEVE SER CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC ISENTO DE LATEX ATOXICO DE PAREDES FINAS E FLEXIVEIS COM DOIS METROS DE COMPRIMENTO PROVIDA NAS DUAS EXTREMIDADES DE UM CONECTOR EM PVC. Código catálogo de materiais BPS: 426819					UN	20,00	33,70	674,00
017546	ETETOSCOPIO TIPO: BIAURICULAR							
ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE: HASTE ALUMÍNIO, TUBO: TUBO PLÁSTICO, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX, TAMANHO: PEDIÁTRICO Código catálogo de materiais BPS: 438927					UN	100,00	31,53	3.153,00
017547	ESTETOSCOPIO TIPO BIAURICULAR							
ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO Código catálogo de materiais BPS: 438922					CX	20,00	59,77	1.195,40
017548	FIO AGULHADO NYLON 2,0 45 CM				CX	20,00	51,92	1.038,40
017549	FIO AGULHADO NYLON 3,0 45 CM				CX	20,00	51,88	1.037,60
017550	FIO AGULHADO NYLON 4,0 45CM				CX	20,00	52,20	1.044,00
017551	FIO AGULHADO NYLON 5,0 45CM				CX	20,00	91,89	1.837,80
017552	FIO AGULHADO NYLON 6,0 45 CM				CX	10,00	268,43	2.684,30
017553	FIO CATGUT CROMADO Nº 2-0							
70CM AGULHA 3/8 CIR. TG. 4.0CM. CX 24 UNIDADES Código catálogo de materiais BPS: 487015					CX	10,00	242,61	2.426,10
017554	FIO CATGUT CROMADO Nº 3-0 70CM							
AGULHA 3/8 CR. TRG. 5.0CM. CX 24 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 487003					CX	10,00	237,69	2.376,90
017555	FIO CATGUT CROMADO Nº4-0 - 70CM							
AGULHA 3/8 CIR. TRG. 5.0CM. CX 24 UNIDADES Código catálogo de materiais BPS: 486997					CX	10,00	241,84	2.418,40
017556	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-70CM							
AGULHA 1/2 CIR. TRG. 5.0CM CX 24 UNIDADES Código catálogo de materiais BPS: 487022					CX	50,00	657,44	32.872,00
017557	FILME PARA IMPRESSÃO DE IMAGENS RADIOGRAFICAS							
TIPO DRY (À SECO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MODELO DRY STAR 5302, MARCA AGFA, TIPO BLUE, EM TAMANHO 20 X 25CM, CAIXA COM 100 PELÍCULAS, (CODIGO PARA REFERENCIA DT 2B). Código catálogo de materiais BPS: 415182					UN	500,00	6,42	3.210,00
017558	FITA CREPE 16MMX50M							
Código catálogo de materiais BPS: 481470					CX	100,00	178,09	17.809,00
017559	FITA PARA TESTE DE GLICOSE COMPATIVEL COM APARELHO ACCU							
CHEK ACTIVE CAIXA COM 50 FITAS. Código catálogo de materiais BPS: 339565					CX	300,00	100,88	30.264,00
017560	FITA PARA TESTE DE GLICOSE COMPATIVEL COM APARELHO G.							
TECH FREE CAIXA COM 50 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 339565					CX	300,00	94,12	28.236,00
017561	FITA PARA TESTE DE GLICOSE COMPATIVEL COM APARELHO G. TECH LITE							
CAIXA COM 50 UNIDADES Código catálogo de materiais BPS: 339565					UN	100,00	6,98	698,00
017562	FITA INDICADOR PARA AUTOCLAVE FITA ADESIVA							



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 360

Equipamento

Página 7

PARA TESTE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, COM 10MMX30M. MARCA CREMER, OU DE QUALIDADE SUPERIOR.					
Código catálogo de materiais BPS: 626170					
017563	FRALDA GERIATRICA UNISSEX TAMAMNHO G	PCT	1.000,00	19,90	19.900,00
NÃO ESTÉRIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMÉRICA, UM NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/ OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUÍDOS EM TODO NÚCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS AJUSTÁVEIS, DUAS DE CADA LADO. TAMANHO G. PACOTE COM 8 UNIDADES					
Código catálogo de materiais BPS: 616018					
017564	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	PCT	1.000,00	19,90	19.900,00
NÃO ESTÉRIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMÉRICA, UM NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/ OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUÍDOS EM TODO NÚCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS AJUSTÁVEIS, DUAS DE CADA LADO. TAMANHO M. PACOTE COM 8 UNIDADES.					
Código catálogo de materiais BPS: 616017					
017565	FRALDA GERIATRICA UNSSEX TAMANHO XG	PCT	1.000,00	19,90	19.900,00
NÃO ESTÉRIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMÉRICA, UM NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/ OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUÍDOS EM TODO NÚCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS AJUSTÁVEIS, DUAS DE CADA LADO. TAMANHO XG. PACOTE COM 7 UNIDADES					
Código catálogo de materiais BPS: 616019					
017566	FRALDA GERIATRICA UNISSEX TAMANHO P	PCT	600,00	19,90	11.940,00
NÃO ESTÉRIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMÉRICA, UM NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/ OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUÍDOS EM TODO NÚCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS AJUSTÁVEIS, DUAS DE CADA LADO. TAMANHO P. PACOTE COM 10 UNIDADES					
Código catálogo de materiais BPS: 616016					
017567	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. P/M	PCT	60,00	561,30	33.678,00
TENA PANTS CONFORT TAM. P/M - TIPO CALCINHA (ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL) COM 32 UNIDADES.					
Código catálogo de materiais BPS: 616137					
017568	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. G/EG	PCT	40,00	561,30	22.452,00
TENA PANTS CONFORT TAM. G/EG - TIPO CALCINHA (ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL) COM 32 UNIDADES.					
Código catálogo de materiais BPS: 616138					
017569	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UN	2.000,00	1,62	3.240,00
FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; LIVRE DE BISFENOL-A; TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; ATÓXICO; VOLUME: 300ML.					
Código catálogo de materiais BPS: 481131					
017570	GARROTE DE LATEX ESPESSURA 204 C/ 15 METROS	UN	15,00	1,37	20,55
Código catálogo de materiais BPS: 445576					
017571	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSOM	LT	70,00	18,99	1.329,30



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 361

Equipiano

Página 8

USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
Código catálogo de materiais BPS: 475840					
017572	GELO RECICLAVEL 250 ML	UN	500,00	3,83	1.915,00
Código catálogo de materiais BPS: 395937					
017573	GELO RECICLAVEL EMBALAGEM RIGIDA COM 400 ML	UN	500,00	4,07	2.035,00
Código catálogo de materiais BPS: 395937					
017574	GELO RECICLAVEL EMBALAGEM RIGIDA COM 500 ML	UN	500,00	6,35	3.175,00
Código catálogo de materiais BPS: 395633					
017575	GELO REUTILIZAVEL COM O INTERIOR EM GEL	UN	500,00	7,67	3.835,00
GEL ATOXICO E ACRILICO ESPESSANTE EMBALAGEM EM POLIETILENO RIGIDO COM 1000ML.					
Código catálogo de materiais BPS: 395632					
017576	HASTES FLEXIVEIS	CX	100,00	8,37	837,00
DE POLIPROPILENO ALGODAO HIDROFILIZADO E BACTERICIDA CAIXA COM 150 UNIDADES.					
Código catálogo de materiais BPS: 481317					
017577	HIPOCLORITO 1%	LT	600,00	6,39	3.834,00
1 L INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE HOSPITAIS OU ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM ATENDIMENTO A SAÚDE. FRASCO 1 LITRO.					
Código catálogo de materiais BPS: 624677					
017578	INDICADOR BIOLOGICO	UN	300,00	37,77	11.331,00
TIPO: SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR					
Código catálogo de materiais BPS: 332503					
017579	INDICADOR TIPO BOWIE DICK	UN	100,00	16,11	1.611,00
CLASSE 2 – BOWIE DICK TESTE – FOLHA					
Código catálogo de materiais BPS: 332344					
017580	IMOBILIZADOR DE CABEÇA E PESCOÇO	UN	10,00	182,22	1.822,20
PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA. DEVE SER USADO EM CONJUNTO COM COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORCAO DE FLUIDOS TAIS COMO O SANGUE FACILITANDO A HIGIENIZACAO. CONSTITUIDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA BLOCOS LATERAIS AJUSTAVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL EVITANDO QUE O MESMO DESCA PARA A REGIAO DA TRAQUEIA CONSTITUIDO POR 5 PECAS					
Código catálogo de materiais BPS: 276425					
017581	LAMINA CIRURGICA Nº 11	CX	10,00	44,48	444,80
LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL. ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. Nº. 11 – CAIXA COM 100 UNIDADES.					
Código catálogo de materiais BPS: 276425					
017582	LAMINA CIRURGICA Nº 15	CX	10,00	50,81	508,10
LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL. ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. Nº. 15 – CAIXA COM 100 UNIDADES.					
Código catálogo de materiais BPS: 244719					
017583	LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR	CX	150,00	28,11	4.216,50
PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, COM AGULHA E DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA, RETRÁTIL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TRIFETADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.					
Código catálogo de materiais BPS: 338605					
017584	LANTERNA NÃO ELETRICA	UN	15,00	130,33	1.954,95
TIPO FOCO: REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, LANTERNA CLÍNICA PARA MÉDICO DE LED.					
Código catálogo de materiais BPS: 381138					
017585	LENÇOL DESCARTAVEL	PCT	400,00	41,70	16.680,00
MATERIAL: TNT, GRAMATURA:30 G/M2, LARGURA:0,90 M, COMPRIMENTO:2 M, APRESENTAÇÃO: C/ELÁSTICO PACOTE 10 UNIDADES					
Código catálogo de materiais BPS: 615779					



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 362

Equipamento

Página 9

017587	LUVA DE PROCEDIMENTO G EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, IMPREGNADA COM ALOE VERA, BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, ANTIALÉRGICA E HIDRATANTE, RESISTÊNCIA EXTRA A MATERIAIS PERFURO CORTANTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 619859	CX	800,00	41,46	33.168,00
017588	LUVA DE PROCEDIMENTO M EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, IMPREGNADA COM ALOE VERA, BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, ANTIALÉRGICA E HIDRATANTE, RESISTÊNCIA EXTRA A MATERIAIS PERFURO CORTANTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 619858	CX	1.000,00	41,46	41.460,00
017589	LUVA DE PROCEDIMENTO M EM VINIL FABRICADA EM PVP INCOLOR, AMBIDESTRA, SSM PÓ, RESISTÊNCIA EXTRA A MATERIAIS PERFURO CORTANTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	100,00	15,80	1.580,00
017590	LUVA DE PROCEDIMENTO P EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, IMPREGNADA COM ALOE VERA, BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, ANTIALÉRGICA E HIDRATANTE, RESISTÊNCIA EXTRA A MATERIAIS PERFURO CORTANTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 619857	CX	600,00	82,93	49.758,00
017591	LUVA DE PROCEDIMENTO P EM VINIL FABRICADA EM PVP INCOLOR, AMBIDESTRA, SEM PÓ, RESISTÊNCIA EXTRA A MATERIAIS PERFURO CORTANTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	100,00	33,59	3.359,00
017592	LUVA DE PROCEDIMENTO PP EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, IMPREGNADA COM ALOE VERA, BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, ANTIALÉRGICA E HIDRATANTE, RESISTÊNCIA EXTRA A MATERIAIS PERFURO CORTANTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 619856	CX	300,00	41,46	12.438,00
017593	LUVA ESTERIL 6,5 DESCARTAVEL ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO. PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. Código catálogo de materiais BPS: 620088	UN	300,00	2,61	783,00
017594	LUVA ESTERIL 7,0 DESCARTAVEL ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO. PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. Código catálogo de materiais BPS: 620089	UN	500,00	2,61	1.305,00
017595	LUVA ESTERIL 7,5 DESCARTAVEL ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO. PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. Código catálogo de materiais BPS: 600090	UN	1.000,00	2,47	2.470,00
017596	LUVA ESTERIL 8,0 DESCARTAVEL ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO. PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. Código catálogo de materiais BPS: 620091	UN	1.000,00	2,42	2.420,00
017597	MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL MASCARA FACIAL DE TAMANHO INFANTIL. Código catálogo de materiais BPS: 454603	UN	50,00	10,66	533,00
017598	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO, MASCARA FACIAL TAMANHO ADULTO. Código catálogo de materiais BPS: 454602	UN	50,00	11,98	599,00



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 363

Equipamento

					Página: 10
017599	MICROPORE 10CMX10M FITA MICROPOROSA IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORNO EM TECIDO DE ALGODÃO. ROLO COM 10CM X 10M Código catálogo de materiais BPS: 622673	UN	500,00	24,13	12.065,00
017600	MICROPORE 2,5CMX10M FITA MICROPOROSA IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORNO EM TECIDO DE ALGODÃO. ROLO COM 2,5CM X 10M Código catálogo de materiais BPS: 452355	UN	500,00	7,15	3.575,00
017601	MICROPORE 5CMX10M FITA MICROPOROSA IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORNO EM TECIDO DE ALGODÃO. ROLO COM 5CM X 10M Código catálogo de materiais BPS: 483439	UN	500,00	12,64	6.320,00
017602	ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 200 ML Código catálogo de materiais BPS: 470124	LT	150,00	13,97	2.095,50
017603	OTOSCOPIO FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS PEQUENAS AA, COM PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL; CABEÇOTE DOTADO DE LENTE ACRÍLICA COM ZOOM DE 2,5 DE AUMENTO ESPÉCULOS DE 2 A 4 MM LÂMPADA DE 2,5/500MA - TIPO BAIONETA (ALÓGENA). COM ESTOJO. OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON Código catálogo de materiais BPS: 478187	UN	10,00	369,40	3.694,00
017604	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL ADULTO Código catálogo de materiais BPS: 441981	UN	20,00	143,05	2.861,00
017605	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL INFANTIL Código catálogo de materiais BPS: 441983	UN	10,00	216,10	2.161,00
017606	PAPEL CIRURGICO 10X100 BOBINAS LISAS PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME. INDICADAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. POSSUI INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. BOBINAS COM 100 METROS E 10 CM DE LARGURA. Código catálogo de materiais BPS: 442406	UN	80,00	132,98	10.638,40
017607	PAPEL GRAU CIRURGICO 12X100 BOBINAS LISAS PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME. INDICADAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. POSSUI INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. BOBINAS COM 100 METROS E 12 CM DE LARGURA. Código catálogo de materiais BPS: 442483	UN	80,00	144,43	11.554,40
017608	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100 BOBINAS LISAS PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME. INDICADAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. POSSUI INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. BOBINAS COM 100 METROS E 15 CM DE LARGURA. Código catálogo de materiais BPS: 462298	UN	50,00	143,89	7.194,50
017609	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100 BOBINAS LISAS PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME. INDICADAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. POSSUI INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. BOBINAS COM 100 METROS E 10 CM DE LARGURA. Código catálogo de materiais BPS: 442483	UN	50,00	221,01	11.050,50
017610	PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100 BOBINAS LISAS PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME. INDICADAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. POSSUI INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. BOBINAS COM 100 METROS E 30 CM DE LARGURA. Código catálogo de materiais BPS: 442485	UN	50,00	341,73	17.086,50
017611	PAPEL PAA ECG TERMOSENSÍVEL 215MMX30M	UN	100,00	44,89	4.489,00
017613	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO Nº 16 Código catálogo de materiais BPS: 467997	UN	10,00	38,00	380,00
017614	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO Nº 18 Código catálogo de materiais BPS: 467998	UN	10,00	48,42	484,20
017615	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO Nº 20 Código catálogo de materiais BPS: 467992	UN	10,00	57,87	578,70
017616	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO Nº 16 Código catálogo de materiais BPS: 467746	UN	10,00	34,12	341,20
017617	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO Nº 18	UN	10,00	47,50	475,00



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 364

Equipiano

Página:11

	Código catálogo de materiais BPS: 467747				
017618	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO N° 20	UN	10,00	53,95	539,50
	Código catálogo de materiais BPS: 467984				
017619	PINÇA KELLY N° 16	UN	10,00	74,39	743,90
	Código catálogo de materiais BPS: 467834				
017620	PINÇA KELLY N° 18 PORTA CURVA	UN	10,00	167,69	1.676,90
	Código catálogo de materiais BPS: 467840				
017622	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN	10,00	63,43	634,30
	CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL COM SERRILHA				
	Código catálogo de materiais BPS: 471152				
017623	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UN	10,00	69,40	694,00
	CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL COM SERRILHA				
	Código catálogo de materiais BPS: 471166				
017624	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	UN	15,00	123,41	1.851,15
	CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL COM SERRILHA				
	Código catálogo de materiais BPS: 471167				
017625	PROPÉ DESCARTAVEL CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	100,00	22,78	2.278,00
	Código catálogo de materiais BPS: 600278				
017626	PROTETOR SOLAR 60 OIL FREE, HIPOALERGENICO	UN	150,00	35,92	5.388,00
	NÃO COMEDOGENICO, FRASCO 120G NO MINIMO.				
	Código catálogo de materiais BPS: 407620				
017627	PROTETOR SOLAR FATOR 70 OIL FREE HIPOALERGENICO	UN	150,00	105,03	15.754,50
	NÃO COMEDOGENICO FRASCO 60G NO MINIMO				
	Código catálogo de materiais BPS: 433173				
017629	PVPI DEGERMANTE ENZIMÁTICO	LT	50,00	76,04	3.802,00
	PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE.				
	FRASCO 1L..				
	Código catálogo de materiais BPS: 398705				
017630	PVPI TOPICO	LT	50,00	103,31	5.165,50
	SOLUÇÃO TOPICA DE IODOPOVIDONA 10%. FRASCO DE 1L.				
	Código catálogo de materiais BPS: 398706				
017631	PVPI TOPICO SOLUÇÃO TOPICA DE IODOPOVIDONA 10% FRASCO DE 100 ML	LT	150,00	29,50	4.425,00
	DE IODOPOVIDONA 10% FRASCO DE 100 ML				
	Código catálogo de materiais BPS: 398706				
017632	REANIMADOR MANUAL ADULTO	UN	10,00	341,07	3.410,70
	EM SILICONE/PVC. FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA				
	CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO, POSSUI ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O				
	REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSÃO. TOTALMENTE				
	LIVRE DE LÁTEX, AUTO INFLÁVEL COMO POP OFF, VÁLCULA UNIDIRECIONAL				
	TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, BALÃO DE SILICONE,				
	RESERVATÓRIO DE O2 COM VÁLVULA, 100% AUTOCLAVÁVEL. BALÃO COM VOLUME 1800				
	ML, SENDO O VOLUME DE ENTREGA: 1050ML. RESERVATÓRIO: 2700ML. RESISTÊNCIA				
	RESPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O.*				
	Código catálogo de materiais BPS: 456408				
017633	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO	UN	10,00	288,66	2.886,60
	EM SILICONE/PVC. FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA				
	CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO, POSSUI ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O				
	REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSÃO. TOTALMENTE				
	LIVRE DE LÁTEX, AUTO INFLÁVEL COMO POP OFF, VÁLCULA UNIDIRECIONAL				
	TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, BALÃO DE SILICONE,				
	RESERVATÓRIO DE O2 COM VÁLVULA, 100% AUTOCLAVÁVEL. BALÃO COM VOLUME 550				
	ML, SENDO O VOLUME DE ENTREGA: 320ML. RESERVATÓRIO: 2700ML. RESISTÊNCIA				
	RESPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O.*				
	Código catálogo de materiais BPS: 456407				
017634	REPELENTE DE INSETOS	UN	500,00	24,00	12.000,00
	SEM COMPONENTES TOXICOS HIPOALERGENICO SEM PERFUME OU PERFUME SUAVE.				
	DEVE SER EFICAZ NA PROTECAO CONTRA MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE ZIKA				
	E CHIKUNGUNYA. AEROSOL FRASCO 200 ML. DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. COM NO				
	MINIMO 04 HORAS DE PROTECAO. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A CONTAR				
	DA DATA DE EMISSAO DA NOTA FISCAL. APRESENTAR AMOSTRA.				
	Código catálogo de materiais BPS: 432411				
017635	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO 1000ML	LT	200,00	6,75	1.350,00
	Código catálogo de materiais BPS: 604234				
017636	SACO DE LIXO BRANCO 100L	PCT	50,00	67,53	3.376,50



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025



Equipiano

Página:12

PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS PCT COM 100 UNIDADES					Página:12
Código catálogo de materiais BPS: 412492					
017637	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 20L	PCT	50,00	18,95	947,50
PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 20 LITROS PCT COM 100 UNIDADES					
Código catálogo de materiais BPS: 407037					
017638	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 40L	PCT	100,00	38,00	3.800,00
PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 40 LITROS PCT COM 100 UNIDADES *					
Código catálogo de materiais BPS: 232032					
017639	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 60L	PCT	20,00	48,87	977,40
PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 60 LITROS PCT COM 100 UNIDADES					
Código catálogo de materiais BPS: 434394					
017640	SACO DE LIXO LARANJA 200L	PCT	50,00	139,56	6.978,00
PARA COLETA DE LIXO QUIMICO 200 LITROS, REFORÇADO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES PARA DESCARTE DE RESIDUOS TOXICO, FARMACIA QUIMICO.					
Código catálogo de materiais BPS: 455726					
017641	SCALP 19	CX	100,00	39,39	3.939,00
COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N°. 19, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO.					
Código catálogo de materiais BPS: 437168					
017642	SCALP 21	CX	100,00	45,02	4.502,00
COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N°. 21, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO.					
Código catálogo de materiais BPS: 437170					
017643	SCALP 23	CX	200,00	39,73	7.946,00
COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N°. 23, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO.					
Código catálogo de materiais BPS: 437174					
017644	SCALP 25	CX	200,00	38,67	7.734,00
COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N°. 25, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO.					
Código catálogo de materiais BPS: 437172					
017645	SCALP 27	CX	100,00	45,02	4.502,00
COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N°. 27, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO.					
Código catálogo de materiais BPS: 437343					
017646	SERINGA 01ML	CX	50,00	49,52	2.476,00
COM AG 13X4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇÕES LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA (BICO LUER SLIP) E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS.					
Código catálogo de materiais BPS: 439730					
017647	SERINGA 10 ML	CX	100,00	38,27	3.827,00
S/AG DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇÕES LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA (BICO LUER SLIP) E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS.					
Código catálogo de materiais BPS: 439728					
017648	SERINGA 3ML	UN	1.000,00	0,50	500,00
C/AG DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇÕES LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA (BICO LUER SLIP) E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS.					
Código catálogo de materiais BPS: 486307					
017649	SERINGA 3ML S/AG	CX	100,00	26,59	2.659,00
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇÕES LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA (BICO LUER SLIP) E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS.					
Código catálogo de materiais BPS: 436307					
017650	SERINGA 5ML S/AG	CX	100,00	29,02	2.902,00
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇÕES LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA (BICO LUER SLIP) E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS.					
Código catálogo de materiais BPS: 439691					
017651	SERINGA 20ML	CX	50,00	88,23	4.411,50
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇÕES LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA (BICO LUER SLIP) E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS.					



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 366

Equipamento

Página:13

	Código catálogo de materiais BPS: 457844				
017652	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	UN	600,00	14,99	8.994,00
	Código catálogo de materiais BPS: 303292				
017653	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 250 SISTEMA FECHADO	UN	800,00	11,12	8.896,00
	Código catálogo de materiais BPS: 903292				
017654	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	800,00	13,23	10.584,00
	Código catálogo de materiais BPS: 452796				
017655	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 1000 ML SISTEMA FECHADO	UN	800,00	18,04	14.432,00
	Código catálogo de materiais BPS: 357880				
017656	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO	UN	1.200,00	10,45	12.540,00
	Código catálogo de materiais BPS: 357880				
017657	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO	UN	1.200,00	12,48	14.976,00
	Código catálogo de materiais BPS: 357880				
017658	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,5	UN	20,00	7,43	148,60
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVP Nº 3,5.				
017659	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/BALÃO Nº 6	UN	15,00	6,90	103,50
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVP Nº 6.				
	Código catálogo de materiais BPS: 289966				
017660	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/BALÃO Nº 7	UN	30,00	6,64	199,20
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVP Nº 7.				
	Código catálogo de materiais BPS: 464222				
017661	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/BALÃO Nº 8,5	UN	15,00	7,41	111,15
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVP Nº 8,5.				
	Código catálogo de materiais BPS: 279763				
017662	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UN	150,00	1,62	243,00
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVP Nº 4.				
	Código catálogo de materiais BPS: 289970				
017663	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UN	150,00	1,79	268,50
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVP Nº 6.				
	Código catálogo de materiais BPS: 289966				
017664	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UN	150,00	1,30	195,00
	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVP Nº 8.				
	Código catálogo de materiais BPS: 289969				
017667	SONDA FOLEY Nº 12	CX	150,00	6,12	918,00
	2 VIAS 100% LÁTEX, COM CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO.				
	Código catálogo de materiais BPS: 436017				
017668	SONDA FOLEY Nº 14	CX	200,00	5,20	1.040,00
	2 VIAS 100% LÁTEX, COM CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO.				
	Código catálogo de materiais BPS: 436011				
017669	SONDA FOLEY Nº 16	CX	200,00	5,34	1.068,00
	2 VIAS 100% LÁTEX, COM CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA,				



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 364

Equipamento

Página: 14

ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Código catálogo de materiais BPS: 464219					
017670	SONDA FOLEY Nº18 2 VIAS 100% LÁTEX, COM CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Código catálogo de materiais BPS: 464222	CX	200,00	5,04	1.008,00
017671	SONDA FOLEY Nº20 2 VIAS 100% LÁTEX, COM CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Código catálogo de materiais BPS: 464221	CX	200,00	5,11	1.022,00
017672	SONDA FOLEY Nº 20 MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 20; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL DESCARTÁVEL. Código catálogo de materiais BPS: 438578	CX	60,00	16,32	979,20
017673	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 8 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 438982	CX	15,00	27,01	405,15
017674	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 10 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 438983	CX	15,00	31,51	472,65
017675	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 12 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 438984	CX	15,00	33,31	499,65
017676	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 14 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 438985	CX	15,00	31,51	472,65
017677	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 16 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 438986	CX	15,00	34,21	513,15
017678	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 18 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 438987	CX	10,00	37,82	378,20
017679	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 20 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 435911	CX	10,00	37,82	378,20
017680	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº22 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 20 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 435912	CX	15,00	77,64	1.164,60
017681	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 4 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 4 c/20	CX	15,00	28,68	430,20



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 368

Equipário

Página:15

Código catálogo de materiais BPS: 438401						Página:18
017682	SONDA NASOGASTRICA Nº 6 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C, Nº 6 c/20 Código catálogo de materiais BPS: 437216	CX	15,00	22,96	344,40	
017683	SONDA URETRAL Nº 10 SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL, 10 Código catálogo de materiais BPS: 437442	UN	2.500,00	1,19	2.975,00	
017684	SONDA URETRAL Nº 12 DESCARTAVEL TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL 1 FURO E PONTA FECHADA CONECTOR COM TAMPÁ COMPRIMENTO DE 40CM ESTERILIZADA A RAIO GAMA. MARCA ACEITAVEL BIOSANI 1 FURO. Código catálogo de materiais BPS: 438413	UN	2.500,00	1,28	3.200,00	
017685	SONDA URETRAL Nº 6 SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL, N. 6 Código catálogo de materiais BPS: 618921	UN	400,00	1,30	520,00	
017686	SONDA URETRAL Nº 8 SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL, N. 8 Código catálogo de materiais BPS: 438409	UN	300,00	1,22	366,00	
017687	TERMOMETRO DE GELADEIRA TERMOMETRO DIGITAL QUE APRESENTE TEMPERATURA INTERIOR E EXTERIOR EM SIMULTANEO GRAUS CELSIUS FARENHEITS E UMIDADE DO AMBIENTE PARA USO EM GELADEIRA DE SALA DE IMUNIZACAO. Código catálogo de materiais BPS: 477906	UN	30,00	190,28	5.708,40	
017688	TERMOMETRO COM AFERIÇÃO DIGITAL DE TEMPERATURA CORPORAL CONNFECCIONADO EM TERMOPLASTICO COM AVISO SONORO VISOR DIGITAL DE FACIL VISUALIZACAO RESISTENTE A AGUA DEVERA POSSUIR SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. Código catálogo de materiais BPS: 257216	UN	50,00	27,67	1.383,50	
017689	TESOURA CIRURGICA FABRICADA EM AÇO INOX RETA FINA/ROMBA 14CM Código catálogo de materiais BPS: 471603	UN	10,00	48,85	488,50	
017690	TESOURA METZENBAUM 20CM Código catálogo de materiais BPS: 471457	UN	10,00	104,76	1.047,60	
017691	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS FABRICADA EM AÇO INOX. TAMANHOS: 10 CM. MODELO: RETA Código catálogo de materiais BPS: 471592	UN	10,00	69,40	694,00	
017692	TOUCA CIRURGICA COM ELÁSTICO FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% - POLIPROPILENO, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, USO ÚNICO, HIPOALERGÊNICO, TAMANHO ÚNICO, COM ELÁSTICO REVESTIDO, COM BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. Código catálogo de materiais BPS: 428622	PCT	100,00	15,95	1.595,00	
017693	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 451421	UN	10,00	7,03	70,30	
017694	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 451324	UN	10,00	12,58	125,80	
017695	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 451272	UN	10,00	9,59	95,90	
017696	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 451376	UN	10,00	8,83	88,30	
017697	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 458766	UN	10,00	8,40	84,00	
017698	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 463606	UN	10,00	11,28	112,80	
017699	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 451419	UN	10,00	10,79	107,90	
017700	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 451420	UN	10,00	8,33	83,30	
017701	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 COM BALÃO Código catálogo de materiais BPS: 451418	UN	10,00	8,39	83,90	
017702	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO	UN	10,00	7,12	71,20	



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 80/2025

FLS. 369

Equipamento

					Página: 16
	Código catálogo de materiais BPS: 451413				
017703	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 COM BALÃO	UN	10,00	7,12	71,20
	Código catálogo de materiais BPS: 451407				
017704	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO	UN	10,00	7,38	73,80
	Código catálogo de materiais BPS: 451417				
017705	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 COM BALÃO	UN	10,00	7,45	74,50
	Código catálogo de materiais BPS: 451415				
017706	TUBO EXTENSOR PARA OXIGENIO	UN	200,00	3,60	720,00
	CONFECCIONADA DE TUBO PVC, COM CONECTOR ANELADO FLEXÍVEL EM PVC, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO EMBALADO EM P.G.C. O CONECTOR ANELADO PERMITE CONEXÃO COM OS TUBOS DE CALIBRE 14MM, 16MM E 20MM. ESTÉRIL - EXTENSOR OXIGÊNIO 200CM.*				
017707	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3 COM BALÃO	UN	10,00	7,59	75,90
	Código catálogo de materiais BPS: 451434				
017708	UMIFICADOR	UN	60,00	25,42	1.525,20
	COM FRASCO DE 250ML PARA OXIGÊNIO. TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250ML; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA.				

TOTAL 1.222.615,00

TOTAL GERAL 1.222.615,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 9 9841-0495

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete do Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitação

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a **"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS HOSPITALARES, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PRONTO ATENDIMENTO E CAPS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR."**

O presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1 – à elaboração de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame pela Assessoria Jurídica;
- 2 – à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação;
- 3 – ao exame e aprovação pelo Assessor Jurídico da minuta indicada no item.

Cujo Valor Total de R\$ 1.222.615,00 (Hum milhão duzentos e vinte e dois mil seiscentos e quinze reais)

Santa Maria do Oeste – PR, 05 de Junho de 2025.

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL